PR-MG-00055349/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
Procuradoria da República em Minas Gerais

Gabinete do Procurador-Chefe

EDITAL Nº 19, DE 04 DE AGOSTO DE 2022

Resultado preliminar da etapa de heteroidentificação do
processo seletivo de estagiários de nível superior, do ano de
2022, na área de graduação e pós- graduação em Direito do
Ministério Público Federal em Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA
EM MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais , com fundamento na
Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, na Resolução nº 42 do Conselho Nacional do
Ministério Público, de 16 de junho de 2009, e alterações posteriores e no regulamento do
Programa de Estágio do Ministério Público da União aprovado pela Portaria PGR/MPU Nº
378, de 9 de agosto de 2010, e alterações posteriores e, tendo em vista o disposto no art. 16, §
2º, da Portaria PGR/MPU nº 652, de 30 de outubro de 2012;

RESOLVE:

I- DIVULGAR o resultado preliminar da etapa de heteroidentificação
complementar à autodeclaração dos candidatos que se inscreveram como negros no 1º
processo seletivo público de estagiários de nível superior do ano de 2022, na área de
GRADUAÇÃO EM DIREITO, para a formação de quadro de reserva e contratação segundo
a necessidade da Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais, com sede em Belo
Horizonte, e das Procuradorias da República nos Municípios de Divinópolis, Governador
Valadares, Ipatinga, Juiz de Fora, Manhuaçu, Montes Claros, Passos, Patos de Minas, Pouso
Alegre, São João Del Rei, Sete Lagoas, Teófilo Otoni, Uberaba e Uberlândia.

II- ESCLARECER que:

II.1 Caberá recurso  da decisão da comissão de heteroidentificação. O recurso
deverá ser encaminhado à Comissão Recursal POR E-MAIL, utilizando-se do formulário
disponível no anexo I, para o endereço eletrônico prmg-selest@mpf.mp.br.

II.2 A Comissão Recursal reserva-se o direito de convocar o candidato para
uma nova entrevista.

II.3 O prazo para interposição de recursos encerra-se no dia 08/08/2021 às
Página 1 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
T
R
I
C
K

S
A
L
G
A
D
O

M
A
R
T
I
N
S
,

e
m

0
4
/
0
8
/
2
0
2
2

1
8
:
1
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
1
1
1
9
d
6
9
.
1
d
f
8
f
a
b
e
.
f
2
8
e
6
4
0
c
.
7
e
1
9
b
0
d
a

19:00 horas.

PATRICK SALGADO MARTINS

Página 2 de 2

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
T
R
I
C
K

S
A
L
G
A
D
O

M
A
R
T
I
N
S
,

e
m

0
4
/
0
8
/
2
0
2
2

1
8
:
1
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
1
1
1
9
d
6
9
.
1
d
f
8
f
a
b
e
.
f
2
8
e
6
4
0
c
.
7
e
1
9
b
0
d
a

RESULTADO PRELIMINAR
BELO HORIZONTE - PRMG

NOME INSCRIÇÃO AUTODECLARAÇÃO
93 indeferida por não comparecimento

101 deferida
264 deferida
154 deferida
271 deferida
94 indeferida por não comparecimento
37 deferida

148 deferida
198 deferida
140 deferida
108 indeferida

PRM- DIVINÓPOLIS
26 deferida

PRM-GOVERNADOR VALADARES
94 deferida
21 deferida

112 deferida
79 deferida
50 indeferida

PRM- JUIZ DE FORA-VIÇOSA
124 deferida
165 deferida
10 indeferida por não comparecimento
72 deferida
98 indeferida

PRM- MANHUAÇU
29 deferida
11 deferida
33 deferida
21 indeferida por não comparecimento

PRM- MONTES CLAROS- JANAÚBA
19 deferida
66 deferida

120 indeferida por não comparecimento
21 deferida
26 indeferida
76 deferida

PRM- PATOS DE MINAS
1 indeferida
11 indeferida
59 indeferida por não comparecimento

PRM-POUSO ALEGRE
59 indeferida

PRM-SÃO JOÃO DEL REI
13 deferida

PRM-SETE LAGOAS
15 indeferida

PRM- TEOFILO OTONI
62 indeferida
34 deferida

PRM-UBERABA
42 deferida
57 deferida

112 deferida
45 deferida

PRM-UBERLANDIA
187 deferida
8 deferida
11 indeferida por não comparecimento

PAULO FERNANDES VIEIRA 196 indeferida
156 indeferida

  ANDRÉ FELIPE REIS MENDES
  DJÉSSICA DOS SANTOS PROCÓPIO
  ESTER GABRIELLE DOS REIS
  FELIPE ANTÔNIO DA SILVA
  GIOVANNA PAOLA SOARES DE OLIVEIRA
  LUCAS ANDRADE E ARAÚJO
  MARIA LUIZA SOUZA SANTOS
  QUÉZIA FERREIRA COSTA
  RAPHAEL IAGO NASCENTE GUIMARÃES
  SAMARA RODRIGUES SANTOS
  SARAH MARIA BATISTA SILVA

  PALOMA CARDOSO DE OLIVEIRA

  ADRYELLE LILLITY MIRANDA ALIPIO
  EMILLY DA SILVA CAMPOS
  LETICIA ALVES DIAS DOS SANTOS
  NAWANA ALVES DA SILVA
  THAYNÁ OLIVEIRA CHAVES

  RENATA MARIA SOUZA DE FARIA
  NAIARA MARQUES DE BRITTO
  LUCAS CLEMENTE DE CASTRO
  JACKELINE DA SILVA ROCHA
  ANA JÚLIA SOUZA DE OLIVEIRA

  ISRAEL FERNANDES BRANDÃO
  LÍLIAN DUARTE
  MILENA MONCADA DIAS
  THALLES SILVA BATISTA

  ANE CAROLINE CARDOSO ALVES
  BENEDITO FLAVIO SILVA BOA
  DANIELLE LOPES BATISTA
  JOÃO PAULO BORGES SANTOS
  SÂMILA MORGANA HENRIQUETA DA SILVA
  TÂNIA TAMIRES LUCAS

  LEONARDO JUNIO FERREIRA SAMPAIO
  JÚLIA FERNANDES DE SOUZA
  MATHEUS HENRIQUE PINTO

  EDUARDA RENATO DE BRITO

  THAINARA SILVA COLARES

  LARYSSA CAROLINA SILVA BARBOSA

  CAMYLA GUALBERTO NOGUEIRA DA CRUZ
  MILENA FERREIRA SANTOS

  ALICE GOMES GARCIA
  CLÓVIS NUNES DA SILVA JÚNIOR
  LISANDRA VIEIRA TAVARES
  NAIARA APARECIDA MACHADO FERREIRA

  MATHEUS JOSUÉ SILVA OLIVEIRA
  NAELMA MENDES DO NASCIMENTO
  KATHLEEN RAFAELA URIAS BETTI

  ALINE ELEN DE ALMEIDA GAMA

ANEXO I

Ministério Público Federal
Procuradoria da República em Minas Gerais

Seção de Estágio - SEST

FORMULÁRIO PARA
RECURSO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM MINAS GERAIS
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR

Observações:
Os recursos deverão ser entregues POR E-MAIL, no endereço eletrônico prmg-selest@mpf.mp.br,
até 2 (dois) dias úteis subsequentes ao da divulgação do resultado da Banca de Heteroidentificação.

Fundamentação do Recurso:

Recebido em:_____/_____/2022. Recebido por: (Nome e Carimbo)

mailto:prmg-selest@mpf.mp.br